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Pracovní nápl ň ČSZM v roce 2014: 
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2014 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva, které jsou všem členským 
subjektům k dispozici na internetových stránkách ČSZM. Z toho důvodu se tato 
zpráva omezuje pouze na stručně komentovaný výčet nejdůležitějších okruhů, které 
byly v centru zájmu Svazu: 
 
1. V roce 2014 se uskutečnila 30. valná hromada ČSZM, na které byly schváleny 

podmínky hospodaření Svazu v roce 2014. 
30. valná hromada v rámci svého usnesení rovněž blíže formulovala povinnosti 
členských subjektů ve vztahu k úhradám členských příspěvků v roce 2014. 
Důležitým bodem jednání této valné hromady byla doplňovací volba členů 
představenstva ČSZM na období do volební valné hromady v roce 2016. Byla 
zde rovněž schválena změna stanov, která byla vyvolána novelizací 
Občanského zákoníku. Další drobné úpravy stanov se týkaly zpřesnění 
podmínek pro jmenování náhradních členů představenstva a dozorčí rady. 
Následně se tato valná hromada zabývala náměty na rozvoj činnosti ČSZM ze 
strany přítomných zástupců členských subjektů. 

 
2. V roce 2014 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (podle abecedního pořadí): 
- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o. 
- MVDr. Aleš Hantsch, Masokombinát Polička a.s. 

(člen představenstva do 26.6.2014) 
- Pavel Holeček, Globus ČR, k.s. 

(člen představenstva do 11.12.2014) 
- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. 
- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice 
- Ing. Michal Jedlička, Kostelecké uzeniny a.s. 
- Ing. Jaromír Kloud, Jaromír Kloud, řezník a uzenář (předseda ČSZM) 
- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Eduard Koranda, M.U.S.P., a.s. 
- Ing. Iveta Matisová, KMOTR - Masna Kroměříž a.s. 
- Ing. Jiří Mlích, Masokombinát Plzeň s.r.o. 
- Karel Pilčík, MP Krásno, a.s. 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o. 
- Robert Váhala, Váhala a spol. s.r.o. 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2014 pracovala v tomto složení (podle abecedního 
pořadí): 
- MVDr. Josef Borek, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o. 
- Ing. Karel Uttendorfský, Masokombinát Polička a.s. (předseda dozorčí rady) 

 
3. V průběhu roku 2014 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty: 

- Řeznictví a uzenářství Jan Pavlíček s.r.o. 
- Muzeum Jana Pavlíčka z.s. 
- IFC FOOD spol. s r.o. 
- Globus ČR, k.s. 
- Karlovarské uzeniny s.r.o. 
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- Maso Jirman s.r.o. 
- Promeat s.r.o. 

 
Čestné členství ČSZM v roce 2014 přijaly tyto osobnosti: 
- doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. 
- Robert Váhala 
- Antonín Čech 
 
Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na internetových 
stránkách ČSZM (www.cszm.cz). 

 
4. Z ČSZM v roce 2014 vystoupily tyto subjekty: 

- Made Group, a.s. 
- Masokombinát Jičín, spol. s r.o. 
- Jatky Blovice s.r.o. 
- Jatky Moravský Krumlov, spol. s r.o. 
- Jatka Kurka s.r.o. 

 
5. V roce 2014 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské komory 

ČR těmito představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen dozorčí rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách 
a výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen pracovní skupiny pro obchodní politiku 

a marketing) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (předseda pracovní skupiny Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí) 
- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 

potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
 
6. V roce 2014 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 

představiteli: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen řídící rady) 
- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 

 
7. V roce 2014 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 

představiteli: 
- Ing. Jan Katina (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen představenstva) 
ČSZM zároveň nominoval do vybraných pracovních skupin UECBV svého 
zástupce. Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
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8. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2014 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení: 
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro vepřové maso (Ing. Jaromír Kloud) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro hovězí maso (Ing. Karel Uttendorfský, 

Ing. Jan Katina)  
- Rada SEUROP MZe (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina) 
- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina) 
- Pracovní skupina MZe pro zajišťování činnosti kontaktního místa dle čl. 20 

nařízení 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování (Ing. Jan Katina) 
 
9. V roce 2014 byl ČSZM účastníkem připomínkových řízení k návrhům národních 

legislativních předpisů zejména v gesci MZe, ale i ostatních orgánů státní 
správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny nejvýznamnější legislativní 
okruhy, kterými se ČSZM zabýval: 
- ČSZM pokračoval v přenosu výkladových materiálů směrem k členské 

základně, a sice zejména k nařízení EP a Rady (EU) č. 1169/2011 
o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, k nařízení Komise 
(EU) č. 1337/2013 o uvádění země původu nebo místa provenience 
u čerstvého, chlazeného a zmrazeného vepřového, skopového, kozího 
a drůbežího masa a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1333/2008 o potravinářských přídatných látkách. 
Mezi hlavní témata v této oblasti pro ČSZM patřilo označování masa 
údajem o zemi původu, neboť podmínky pro označování tohoto údaje jsou 
vykládány rozdílně, a navíc, Evropský parlament se značnou podporou 
českých europoslanců přijal v roce 2014 usnesení, ve kterém po Evropské 
komisi požaduje, aby podmínky pro označování země původu vepřového, 
drůbežího, skopového a kozího masa byly zpřísněny na úroveň požadavků 
na označování masa hovězího. V souvislosti s tím byla ještě v roce 2014 
zahájena diskuze o podmínkách pro označování země původu masa 
použitého jako složka masných výrobků. Tato diskuze však měla značný 
přesah až do roku 2015. 
Dalším důležitým tématem k uvedeným evropským předpisům v roce 2014 
bylo zajištění změn jejich českojazyčných verzí. Termín „spojované kousky 
masa“ byl změněn na termín „spojované kusy masa“, ale především byla 
zohledněna korigenda, o které žádal ČSZM, jímž bylo potvrzeno, že balicí 
plyny nemají být uváděny v seznamu složek potravin balených v ochranné 
atmosféře a složení OA nemusí být v označení potravin deklarováno. 
V případě potravinářských přídatných látek ČSZM inicioval kroky potřebné 
k vydání textové úpravy české jazykové verze nařízení s cílem správného 
vymezení podkategorií pro použití některých askorbanů a citronanů. 
Velmi zdlouhavá diskuze s MZe byla vedena na téma označování masných 
výrobků v jejich názvech údajem o přidaných bílkovinách odlišného 
živočišného původu, o přítomnosti přidané vody, o použití jednotlivých kusů 
masa při jejich výrobě. Lze přitom konstatovat, že MZe téměř zcela 
akceptovalo argumenty ČSZM předložené v souvislosti s příslušnými 
legislativními požadavky. Tím ČSZM přispěl k vyjasnění nepřehledné 
situace ohledně dotčených legislativních ustanovení v tom smyslu, aby 
nebyla aplikována na označování dlouhodobě vyráběných masných 
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výrobků v podmínkách ČR, neboť jejich případná krajně nepřiměřená 
aplikace by na národní úrovni mohla vést k nesmyslným a devalvujícím 
označením značného počtu tradičních masných výrobků. 
Samostatným tématem, jemuž se ČSZM ve vztahu k výše uvedeným 
předpisům věnoval, bylo označování výživových údajů na masných 
výrobcích. V této oblasti ČSZM pokračoval ve spolupráci s MZe s cílem 
přípravy Národní databáze složení potravin, která by měla být na straně 
výrobců masných výrobků využitelná při výpočtu hodnot výživových údajů, 
čímž by mělo být zajištěno poskytnutí možnosti pro snížení nákladů na 
průběžné laboratorní vyšetřování celé produkce. 

- ČSZM se na národní úrovni aktivně zapojil do připomínkového řízení 
k zákonu o potravinách, když usiloval o zrušení požadavku na povinné 
označování množství hlavní složky u nebalených potravin. Tento 
požadavek ČSZM byl zohledněn pouze částečně, když uvedená povinnost 
byla podmíněna platností příslušných ustanovení v prováděcích 
komoditních vyhláškách. Ve vztahu k novele zákona o potravinách ČSZM 
rovněž usiloval o to, aby v těsné blízkosti nebalených potravin nebylo nutné 
uvádět celou adresu sídla PPP, který potravinu vyrobil. ČSZM navrhoval, že 
by zde měl být uveden jen název výrobce a případně stát, kde je tento 
výrobce usazen, pokud se nejedná o výrobce z ČR. Tento návrh ČSZM 
však nebyl zohledněn. ČSZM také neúspěšně poukazoval na 
nekoncepčnost některých dalších požadavků na označování nebalených 
potravin, např. na těžko odůvodnitelný rozdíl mezi požadavky na 
označování země původu hovězího masa a ostatních druhů mas. 

- Dalšími klíčovými předpisy na národní úrovni, jejichž návrhy se ČSZM 
v roce 2014 zabýval, byly návrhy vyhlášek, které nahradí vyhlášky 
č. 113/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a č. 326/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. K prvnímu jmenovanému návrhu ČSZM úspěšně 
uplatnil připomínky týkající se označování balených potravin údajem 
o obsahu soli a také dobrovolného označování potravin slovy „česká 
potravina“ nebo „vyrobeno v České republice“. Na téma návrhu nové 
komoditní vyhlášky pro maso a masné výrobky pak ČSZM připravil 
poměrně rozsáhlý soubor námětů na změny, ovšem legislativní návrh této 
vyhlášky bude předmětem diskuze až v roce 2015. 
Ve vztahu k vyhlášce o označování potravin ČSZM svými aktivitami potvrdil 
možnost označování výrazu či loga „bez lepku“ i na těch masných 
výrobcích, pro které je legislativně zakázáno použití rostlinných bílkovin při 
výrobě. 
V souvislosti s návrhem nové komoditní vyhlášky pro maso a masné 
výrobky ČSZM pokračoval ve spolupráci s UTB Zlín, která připravila projekt, 
jehož cílem je vytvořit podklady pro určení všeobecně uznávané metody 
stanovení obsahu ČSB v mase a masných výrobcích se souběžným 
vytvořením předpokladů pro zavedení takové metody do mezinárodní 
praxe. Došlo by tak samozřejmě i ke srovnání výsledků všech dostupných 
laboratorních metod v této oblasti. Doprovodným výstupem z projektu by 
měly být poznatky o obsahu ČSB a tuku, resp. o zastoupení jednotlivých 
aminokyselin a mastných kyselin v různých částech vepřového masa. To 
vše s průkazem korelace s parametry chovu a výkrmu prasat zařazených 
do studie. Projekt UTB Zlín, kde ČSZM vystupuje v pozici partnera, nebyl 
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v roce 2014 schválen Národní agenturou pro zemědělský výzkum a bude 
opakovaně předložen ke schválení v roce 2015. 
V září roku 2014 byla ve věstníku MZe zveřejněna metodika závazná pro 
úřední stanovení obsahu ČSB v masných výrobcích v ČR. ČSZM 
připomínkoval tuto metodiku před finálním schválením a kritice podrobil 
jednak nedostatky provedeného mezilaboratorního srovnání, ale také výběr 
vzorků, na kterých bylo srovnání provedeno. ČSZM v této souvislosti 
poukázal na nesrovnatelnost dosahovaných výsledků při použití zmíněné 
metodiky s výsledky metod používaných v Německu a Rakousku. Jediným 
zřejmým benefitem tohoto postupu je sjednocení používaných metod 
alespoň na území ČR. 

- Zásadní problematikou pro ČSZM v roce 2014 byla rovněž úprava nařízení 
vlády č. 212/2014 Sb., kterou došlo ke změně nařízení vlády č. 125/2011 
Sb., o stanovení informačních povinností příjemcům živočišných produktů 
v místě určení. Hlavní úpravou podmínek při hlášení všech odvozů ze 
zahraničí bylo prodloužení ohlašovací lhůty z 24 na 48 hodin a zařazení 
„předpokládané prodejní jednotkové ceny v místě dodání nebo prodeje bez 
DPH“ mezi ohlašované informace. Doplňkovou změnou pak bylo striktnější 
vymezení formy komunikace ohlašovaných informací, které je nyní nutné 
zabezpečovat již jen prostřednictvím informačního systému SVS ČR. 
K novele původního nařízení vlády bohužel nebylo vedeno řádné 
připomínkové řízení a potravinářské svazy tak neměly oficiální možnost 
vznášet před jejím schválením své odůvodněné námitky a argumenty. 
I přesto se alespoň podařilo snížit původně navrhované prodloužení 
ohlašovací lhůty ze 72 na 48 hodin. ČSZM však usiloval přinejmenším 
o zachování nařízení vlády č. 125/2011 Sb. v původním znění, protože 
zavedením nových opatření dochází k významné ztrátě flexibility v nákupu 
suroviny, tato opatření odporují platným pravidlům EU a nemohou efektivně 
řešit ochranu tuzemského trhu před produkty živočišného původu 
z ostatních států EU a v neposlední řadě cena nakupované výrobní 
suroviny je z pohledu ČSZM velmi citlivým a důvěrným údajem. 
ČSZM v závěru roku 2014 vyvolal na toto téma řadu jednání s MZe a SVS, 
kde kritizoval přehnaný přístup k vymáhání uvedených opatření, v jehož 
důsledku bylo uloženo množství pokut v řádu desítek milionů korun 
převáženě za pochybení administrativního charakteru. ČSZM v této 
souvislosti poskytoval svým členským subjektům individuální podporu při 
podávání odporů proti těmto sankcím a zároveň inicioval přešetření 
oprávněnosti tohoto nařízení vlády ze strany Evropské komise a Ústavního 
soudu ČR. 

- ČSZM se dále zabýval návrhy řady dalších národních předpisů, jako např. 
návrhem změn zákona o významné tržní síle nebo návrhem nového zákona 
o evidenci tržeb. V těchto případech ČSZM sehrál spíše informační roli, kde 
členskou základnu průběžně seznamoval s novinkami ve vývoji příprav 
těchto legislativních norem. 

- Na evropské úrovni se ČSZM zabýval vývojem příprav množství přímo 
použitelných předpisů, zejména pak nařízení o úředních kontrolách potravin 
a krmiv, které aktuálně připravuje Evropská komise, ale také např. návrhem 
nařízení o podpoře propagace potravin. 

- Ve spolupráci s SVS se ČSZM podílel na přípravě národní pozice k návrhu 
změn seznamu SRM skotu a úprav podmínek pro odstraňování SRM. 
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V této oblasti se ČSZM odvolával na dostupná vědecká stanoviska 
Evropského úřadu pro bezpečnost potravin, která s přihlédnutím 
k současným poznatkům připouští možnost částečného uvolnění střev 
skotu a okruží ze seznamu SRM. Souběžně ČSZM usiloval o zajištění 
rovnosti podmínek mezi členskými státy EU a třetími zeměmi v otázce 
odstraňování SRM. Je přitom brána do úvahy skutečnost, že v roce 2015 
ČR získá status „zanedbatelné riziko výskytu BSE“. Cílem této snahy ČSZM 
je, aby provozovatelé jatek, kteří v ČR porážejí skot pocházející ze států 
s tímto statusem, museli povinně v režimu SRM nadále likvidovat pouze 
lebku, (kromě čelisti) včetně mozku, očí a míchy skotu staršího 12 měsíců. 

- Ve spolupráci s MZe se ČSZM podílel na přípravě národní pozice 
k přísnějším limitům pro obsah polycyklických aromatických uhlovodíků 
v uzených masech a v uzených masných výrobcích, které podle nařízení 
Komise (ES) č. 1881/2006 začaly platit ode dne 1.9.2014. 

 
10. Kromě přímého ovlivňování připomínkových řízení k návrhům legislativních 

předpisů se ČSZM zapojil do řady konzultačních diskuzí k vybraným 
problematikám, které případně mohou vyústit do podoby legislativních změn až 
v nadcházejícím období. Zde jsou stručně uvedeny nejvýznamnější okruhy, 
kterými se ČSZM v této oblasti zabýval: 
- ČSZM se aktivně zapojil do diskuze o úpravě podmínek pro udělování 

značky KLASA masným výrobkům. ČSZM po zdlouhavé diskuzi připravil 
ucelený koncept, který byl předán MZe. Součástí tohoto konceptu, kromě 
upravených požadavků na konkrétní masné výrobky a jednotlivé skupiny, 
byl návrh na vytvoření několika expertních hodnotitelských komisí 
odpovědných za udělování označení KLASA samostatně pro různé druhy 
potravin. MZe nicméně doposud dále nerozvinulo diskuzi o úpravě 
podmínek pro udělování značky KLASA a vyčkává na návrh PK ČR, která 
připravuje tzv. cechovní normy, které hodlá do budoucna dále spravovat. 

- Ve spolupráci s MZe se ČSZM podílel na přípravě příručky osvědčených 
operačních a kontrolních postupů použitelných při usmrcování zvířat. Tím 
došlo k naplnění požadavků stanovených v článku 13 nařízení Rady (ES) 
č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování. Tato příručka byla následně 
využívána kontrolovanými subjekty v průběhu červnové mise FVO 
zaměřené na dodržování uvedeného nařízení.  

 

 
11. Projekt Masu rozumíme již 700 let – zvyšování adaptability zaměstnanců 

a konkurenceschopnosti odvětví masného průmyslu, který byl financován 
prostřednictvím operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze 
státního rozpočtu. Ačkoliv byl tento projekt formálně ukončen v pololetí roku 
2013, administrace posledních monitorovacích zpráv společně s doúčtováním 
projektových aktivit měla přesah až do roku 2014. 
Lze konstatovat, že základní cíl projektu spočívající ve zvýšení 
konkurenceschopnosti masného průmyslu, a to prostřednictvím realizace 
profesního vzdělávání zaměstnanců podniků sdružených podniků v Českém 
svazu zpracovatelů masa, byl úspěšně naplněn. Totiž do projektu se v jeho 
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celém běhu zapojilo celkem 807 zaměstnanců a výsledkem bylo více než 4.000 
absolventů kurzů. Byly vytvořeny a pilotně ověřeny čtyři metodiky 
personalistických nástrojů. Dále byly vytvořeny a ověřeny tři nové kurzy: 
„Praktické rady pro adaptaci nového zaměstnance“, „Základní hygienické 
zásady v potravinářství“ a „Jak eliminovat příčiny vzniku nemocí z povolání“. 
Zároveň ČSZM realizoval šest workshopů pro personalisty za účelem sdílení 
příkladů dobré praxe a poskytování zpětných vazeb na využití metodiky 
personalistických nástrojů. 
Celkově rozpočtovaná částka projektu ve výši 34.088.559 Kč nebyla sice 
vyčerpána, ale s přihlédnutím k počátečním problémům s iniciací projektu jak 
na straně administrátora, tak i na straně poskytovatele dotace, je konečná 
částka ve výši 32.533.807,46 Kč poměrně značným úspěchem. Struktura 
celkových výnosů a nákladů ČSZM souvisejících s tímto projektem je uvedena 
v přehledu hospodaření ČSZM (str. 18 až 19 této zprávy). 
Ačkoliv byl projekt již v průběhu administrace podroben auditu Ministerstva 
práce a sociálních věcí, je dodatečně kontrolován Ministerstvem financí 
a Finančním úřadem pro hlavní město Prahu. 

 
12. V závěru roku 2014 se ČSZM připojil mezi signatáře Memoranda o správné 

obchodní praxi, které vzniklo v rámci činnosti tzv. „Supply Chain Iniciativy (SCI) 
- Iniciativy dodavatelského řetězce“. Cílem memoranda je podpora 
a prosazování zásad správné obchodní praxe ve vertikálních vztazích 
v zemědělsko-potravinářském řetězci a vytvoření mediační skupiny za účelem 
hledání řešení pro konkrétní spory v praxi. Úlohou ČSZM bude přenos 
informací diskutovaných na úrovni SCI směrem ke své členské základně, 
přičemž případné rozhodnutí o aktivním zapojení formou veřejného „Prohlášení 
o korektních vztazích mezi dodavateli a odběrateli“ i nadále zcela zůstává na 
vlastní úvaze jednotlivých členů ČSZM. Mezi signatáře SCI na celoevropské 
úrovni patří m.j. FDE (Evropská potravinářská komora) a CLITRAVI (Evropský 
svaz zpracovatelů masa). 

 
13. ČSZM v součinnosti s MZe a Evropskou komisí i v roce 2014 pokračoval ve 

snaze o zápis výrobku Pražská šunka do rejstříku zaručených tradičních 
specialit. Byly především zajišťovány úpravy specifikace výrobku podle 
požadavků nové právní úpravy EU a dále byly objasňovány technické dotazy 
Evropské komise. Samostatnou kapitolou aktivit v této věci bylo vypořádání 
druhé sady námitek Slovenské republiky k návrhu ČSZM. 
Souběžně s těmito aktivitami byla zahájena příprava podkladů pro 
požadovanou úpravu registrace již zapsaných výrobků v režimu „bez výhrady 
názvu“ (Špekáčky, Lovecký salám). 

 
14. Dne 7.10.2014 se v Berouně uskutečnil 5. ročník Školení pracovníků masného 

průmyslu. Odbornou garanci nad touto akcí opět převzal Ústav konzervace 
potravin a technologie masa, FPBT VŠCHT Praha a FVHE VFU Brno. Obě tyto 
instituce na základě podnětů ČSZM zajistily realizaci části odborné náplně 
tohoto školení, ovšem větší část této náplně ČSZM zajistil z externích zdrojů. 
ČSZM v rámci této akce předal čestné členství pánům doc. MVDr. Ladislavu 
Steinhauserovi, CSc., Robertu Váhalovi a Antonínu Čechovi. Dalším mistrem 
oboru v novodobé historii ČSZM zde byl vyhlášen pan Jiří Jedlička. Ocenění 
bylo na uvedeném školení dále uděleno nejlepšímu studentu oboru technologie 
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masa ve školním roce 2013/2014 – panu Miroslavu Panuškovi (SPŠ PT) 
a nejlepšímu učni oboru řezník-uzenář – panu Jakubu Juračkovi. ČSZM rovněž 
v roce 2014 vyhlásil nejlepší závěrečnou práci VŠ studia v oboru zpracování 
masa. Toto ocenění získal Mgr. Ing. Zdeněk Pavlík, Ph.D. za vynikající 
disertační práci s názvem „Jakostní parametry masných výrobků a metody pro 
jejich hodnocení“. 
Celá akce byla hodnocena velmi pozitivně a je zřejmé, že napevno zakotvila 
v podvědomí mnoha zástupců naší odborné veřejnosti, kteří na svazové 
školení přijíždějí v početném zastoupení. 6. ročník Školení pracovníků 
masného průmyslu, se uskuteční dne 13.10.2015 v Brně. 

 
15. ČSZM v roce 2014 zorganizoval sedmý ročník soutěže Řeznicko-uzenářská 

prodejna roku, do které se zapojilo celkem 43 prodejen ze 14ti krajů ČR. 
Soutěž byla v prvním kole vedena na krajské úrovni a po vyhodnocení 
vítězných prodejen z krajů proběhlo celostátní kolo, jehož vítězem se stala 
prodejna HM Globus Havířov - řeznictví. Zvláštní cenu poroty získala 
společnost MP Krásno, a.s. za prodejnu ve Znojmě na Horním náměstí. 
Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže se rovněž uskutečnilo v průběhu Školení 
pracovníků masného průmyslu dne 7.10.2014. 

 
16. ČSZM v průběhu celého roku pečlivě sledoval a vyhodnocoval dopady výskytu 

afrického moru prasat v některých státech EU, stejně jako embarga na vývoz 
zemědělské a potravinářské produkce do Ruské federace, na evropský trh 
s masem. Vzhledem k přetlaku zejména vepřového masa na evropském trhu 
se ČSZM zaměřil na podporu proexportních aktivit tuzemských zpracovatelů 
masa a ve spolupráci s SVS předložil členským subjektům informace o nových 
vývozních možnostech, např. o schválení možnosti vývoz vepřového masa 
a výrobků z něj do Japonska. 

 
17. ČSZM se zapojil do projektu Muzea hl. města Prahy, které ve spolupráci 

jednotlivými profesními spolky uspořádalo velmi zajímavou celoroční výstavu 
„Řemesla v pořádku“ v prostorách zámeckého areálu Ctěnice, Praha 9 – Vinoř. 
Návštěvníci této výstavy mohli ocenit rozsah a poutavost řeznicko-uzenářské 
expozice. 

 
18. Na úseku ochrany zvířat proti týrání ČSZM z pozice akreditovaného školicího 

pracoviště zajišťoval kurzy za účelem získání osvědčení o způsobilosti pro 
osoby podílející se na úkonech souvisejících s porážením jatečných zvířat. 
Mezi proškolenými pracovníky byli zájemci z řad členů ČSZM i třetích osob. Pro 
dotčené zaměstnance členských subjektů ČSZM je účast v kurzu bez 
zvláštního poplatku (je pokryto členskými příspěvky), kdežto pro ostatní 
zájemce je účast v kurzu zpoplatněna. 

 
19. ČSZM v roce 2014 pokračoval v zajišťování svého informačního systému 

a průběžně zprostředkovával členským subjektům široké portfolio informací 
(např. monitoring médií na týdenní bázi, aktualizované údaje o vývoji 
referenčních cen JUT skotu a prasat, pozvánky na zahraniční obchodní mise, 
odborné semináře a výstavy, atd.). 
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20. Během roku 2014 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 
Řeznických novin, které byly v počtu sedmi čísel za rok vydávány ve formě 
všívané přílohy časopisu MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje 
FVHE VFU Brno. ČSZM má svého stálého zástupce v Redakční radě tohoto 
časopisu. Svaz zároveň pokračuje ve vedení úplného archivu časopisu MASO, 
který zahrnuje všechna jeho vydání od roku 1993 po současnost. 
Výsledkem spolupráce mezi FVHE VFU Brno a ČSZM byl rovněž odborný 
seminář „Balení masa a masných výrobků“ konaný dne 5.6.2014. 

 
21. Ve spolupráci s MZe, Agrární komorou ČR a jednotlivými chovatelskými svazy 

se ČSZM zabýval problematikou vývoje na trhu s vepřovým a hovězím masem, 
a sice především z pohledu klasifikace JUT jatečných zvířat. Platformou pro 
diskuzi byla Rada SEUROP při MZe. 

 
22. ČSZM v roce 2014 ČSZM převzal odbornou záštitu nad tradiční soutěží 

“Řeznická sekera“, která se uskutečnila dne 28.5.2014 pod novým názvem 
„Mistrovství ČR žáků oboru vzdělání Řezník – uzenář“. Vedle toho ČSZM 
podpořil konání plesu Středního odborného učiliště potravinářského Praha 4. 

 
23. V reakci na šířící se neodborné a tendenčně zpracované hodnotitelské testy 

potravin, masné výrobky nevyjímaje, se ČSZM pokusil o komunikaci s redakcí 
serveru TN.cz. Snahou ČSZM bylo dosažení pravdivosti a vyváženosti 
prezentovaných informací v rámci testů různých masných výrobků, které byly 
na tomto serveru v roce 2014 zveřejněny a jejichž výsledky byly dále 
medializovány zpravodajstvím televize NOVA. Tato snaha ČSZM ovšem nebyla 
ze strany TN.cz vůbec reflektována. ČSZM poté ve spolupráci s agrárním 
analytikem, Petrem Havlem, zajistil zveřejnění kritické mediální reakce na 
předmětné testy TN.cz. ČSZM zároveň podle zákona podal stížnost na TN.cz 
k Radě pro rozhlasové a televizní vysílání, nicméně tato Rada vyhodnotila 
stížnost ČSZM tak, že ji nemůže řešit, neboť nedisponuje dostatkem vlastních 
kompetencí v této oblasti. 

 
Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
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Hospoda ření ČSZM v roce 2014:  
 
Zpráva dozor čí rady ČSZM za rok 2014: 
 
Kontrola členské evidence: 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2014 zaregistrováno 160 
členských subjekt ů (z toho: 67 členů, 25 přidružených členů, 8 škol a 60 čestných 
členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 10 mistrů oboru, 1 ocenění za 
propagaci oboru, 21 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a 2 ocenění 
za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie 
masa. 
K 31.12.2014 bylo v ČSZM zaregistrováno 165 členských subjekt ů (z toho: 67 
členů, 26 přidružených členů, 8 škol, 1 řeznické muzeum a 63 čestných členů). 
K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 11 mistrů oboru, 1 ocenění za 
propagaci oboru, 23 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a 3 ocenění 
za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie 
masa. 
 
 
Příjmy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2014: 
V roce 2014 ČSZM dosáhl příjmů v celkové výši 10.703.352,42 Kč. 
Z toho 4.533.202,80 Kč bylo tvořeno příjmy z běžné činnosti ČSZM, což činí 
106,66 % celkových příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2014 (4.250.000,- Kč) 
a 6.170.149,62 Kč bylo tvořeno příjmy projektu Masu rozumíme již 700 let. 
Projekt Masu rozumíme již 700 let byl v roce 2014 financován z dotačních 
prostředků za závěrečnou monitorovací zprávu ve výši  3.556.403,77 Kč. 
 
Struktura příjmů ČSZM z běžné činnosti v roce 2014: 
- příjmy z členských příspěvků.………………………………………...2.888.752,00 Kč 
- ostatní příjmy (školení Beroun, refundace cestovného, úroky)…..1.644.450,80 Kč 
celkem.………………………………………………………………..……4.533.202,80 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let v roce 2014:    
- bankovní úroky…………………………………….…………………..………..45,46 Kč 
- dotace MPSV…………………….………………………..……………3.556.403,77 Kč 
- spoluúčast firem………………………………………………….…….2.613.700,39 Kč 
celkem.……………………………………………..………...……………6.170.149,62 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z v roce 2014 celkem:  
- příjmy ČSZM z běžné činnosti…………………………………....…..4.533.202,80 Kč 
- příjmy ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let…………..…...6.170.149,62 Kč 
celkem…………………………………………………….………………10.703.352,42 Kč 
 
 
Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2014: 
V roce 2014 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 4.347.014,02 Kč.  
Z toho 4.342.775,02 Kč bylo tvořeno náklady souvisejícími s běžnou činností ČSZM, 
což je 102,18 % celkových nákladů schváleného rozpočtu pro rok 2014 (4.250.000,-
Kč) a 4.239,00 Kč bylo tvořeno náklady projektu Masu rozumíme již 700 let. 
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Struktura nákladů ČSZM na běžnou činnost v roce 2014: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)……………………………….…….1.742.782,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace, čl. příspěvky)…………..1.296.169,41 Kč 
- služby (právní zastoupení, monitoring tisku)…………………...........121.973,83 Kč 
- reprezentace (školení Beroun, soutěž ŘU prodejna )…...…….….1.181.849,78 Kč 
celkem…………………………………………………….......................4.342.775,02 Kč 
 
Struktura nákladů ČSZM na projekt Masu rozumíme již 700 let v roce 2014: 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace)…………...…………..…....…4.239,00 Kč 
celkem……………………………………………….....................................4.239,00 Kč 
 
Struktura nákladů ČSZM v roce 2014 celkem:  
- náklady ČSZM na běžnou činnost……………………..…………....4.342.775,02 Kč 
- náklady ČSZM na projekt Masu rozumíme již 700 let.………………….4.239,00 Kč 
celkem……………………………………………………..………...…….4.347.014,02 Kč 
 
Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. – 31.12.2014: 
ČSZM v roce 2014 vygeneroval zisk v celkové výši 6.356.338,40 Kč, z toho zisk 
ČSZM z hlavní činnosti činil 190.427,78 Kč a z projektu Masu rozumíme již 700 let 
6.165.910,62 Kč. 
 
Celkový hospodářský výsledek ČSZM v roce 2014: 
- příjmy ČSZM celkem…………..………………………….…..…….10.703.352,42 Kč 
- náklady ČSZM celkem………..……………….…………..….……...4.347.014,02 Kč 
celkem…………………………….…..…….………..……………..…….6.356.338,40 Kč 
 
 
Částka 3.838.278,20 Kč byla vrácena bankovními převody subjektům zapojeným do 
projektu Masu rozumíme již 700 let na základě dodatků ke smlouvě 
o spolufinancování tohoto projektu. Částka půjček z předchozích let projektu ve výši 
2.613.700,37 Kč byla započtena zapojeným subjektům jako neuhrazená spoluúčast. 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2014 nebude 
ČSZM vyměřena daň z příjmu. 
 
Pozn. č.1: Detailní struktura příjmů a nákladů ČSZM souvisejících s jeho hlavní 

činností je uvedena v přehledu hospodaření ČSZM v roce 2014 (str. 16 až 
18 této zprávy). 

Pozn. č.2: Přehled celkových příjmů a nákladů ČSZM souvisejících s projektem 
Masu rozumíme již 700 let v letech 2010 až 2014 je uveden na str. 18 až 
19 této zprávy). 

 
 
Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2013, ovšem 
neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2014), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 30. VH ČSZM: 
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- Jatka Kurka s.r.o. (1. a 2. pololetí 2014)………..……………………24.600,00 Kč 
- Řeznictví a uzenářství u Dolejších s r.o. (1. a 2. pololetí 2014)…..24.000,00 Kč 
- Loveland s.r.o. (2. pololetí 2014)…………………………………….…6.000,00 Kč 
- Amerex Praha, s.r.o. (rok 2014)……………………………………..…5.000,00 Kč 

celkem……………………………………………..……...........................…59.600,00 Kč 
 
Veškeré pohledávky ČSZM z neuhrazených členských příspěvků za rok 2014 
v celkové výši 59.600,00 Kč byly členskými subjekty uhrazeny v roce 2015. Žádný 
členský subjekt není 31. VH navržen na vyloučení z ČSZM z důvodu neplnění 
členských povinností. 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM vedených pro účely běžné činnosti ČSZM: 

       k 1.1.2014        k 31.12.2014 
hotovost v pokladně……………………..…..1.589,00 Kč …….…......3.993,00 Kč 
hotovost ve valutové pokladně………..…..…62,46 euro…..….…........57,46 euro 
zůstatek na běžném účtu………………1.475.263,80 Kč……….1.662.326,44 Kč 
zůstatek na termínovaném vkladu…….3.000.000,00 Kč……….4.000.000,00 Kč 
státní dluhopisy……………………………1.000.000,16 Kč…………...…..0,00 Kč 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM vedených pro účely projektu Masu rozumíme již 700 
let::            k 1.1.2014         k 27.11.2014 
hotovost v pokladně……………………………….0,00 Kč……....…………0,00 Kč 
zůstatek na běžném účtu…………………286.067,95 Kč…………………0,00 Kč 
 
Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 25.2.2015 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2014 do 31.12.2014 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM. 
 
Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
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Podrobný p řehled hospoda ření ČSZM v roce 2014: 
 

Náklady ČSZM na hlavní činnost v období 
01.01.2014 - 31.12.2014 Rozpočet 2014  Náklady 2014 

Mzdy 
mzdy sekretariát 1 230 000,00 Kč 1 253 298,00 Kč 
mzdy externích pracovníků (DPP) 10 000,00 Kč 39 200,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 440 000,00 Kč 450 284,00 Kč 
mzdy celkem 1 680 000,00 Kč 1 742 782,00 Kč 

   
Režie   
členské příspěvky (PK ČR, CLITRAVI, UECBV) 365 000,00 Kč 376 400,89 Kč 
leasing a provoz automobilu 175 000,00 Kč 176 838,50 Kč 
nájem kancelářských prostor + energie 145 000,00 Kč 180 000,00 Kč 
cestovné 110 000,00 Kč 147 181,14 Kč 
účetnictví 110 000,00 Kč 108 000,00 Kč 
koeficient krácení DPH 100 000,00 Kč 105 100,33 Kč 
telekomunikační služby 45 000,00 Kč 39 851,98 Kč 
občerstvení (zasedání, semináře, výstavy)  35 000,00 Kč 45 996,90 Kč 
poštovné a předplatné tiskovin 30 000,00 Kč 14 447,87 Kč 
stravenky 25 000,00 Kč 47 232,00 Kč 
kancelářské potřeby a software 15 000,00 Kč 13 525,36 Kč 
ostatní nájmy 10 000,00 Kč 12 586,49 Kč 
pojištění odpovědnosti a majetku 10 000,00 Kč 10 577,00 Kč 
bankovní poplatky 10 000,00 Kč 7 362,22 Kč 
silniční daň a kurzové ztráty 5 000,00 Kč 8 068,73 Kč 
oprava a údržba kancelářského zařízení 5 000,00 Kč 3 000,00 Kč 
režie celkem 1 195 000,00 Kč 1 296 169,41 Kč 

   
Reprezentace   
Školení pracovníků MP (Beroun) 950 000,00 Kč 919 154,53 Kč 
Řeznické noviny 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 
soutěž Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2014 50 000,00 Kč 34 184,00 Kč 
čestná členství 20 000,00 Kč 17 787,00 Kč 
životní jubilea, certifikáty, členské listy 40 000,00 Kč 41 555,00 Kč 
inzerce, propagace 25 000,00 Kč 24 169,25 Kč 
podpora akcí SOU a SOŠ 10 000,00 Kč 5 000,00 Kč 
reprezentace celkem 1 235 000,00 Kč 1 181 849,78 Kč 
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Náklady ČSZM na hlavní činnost v období  

01.01.2014 - 31.12.2014 Rozpočet 2014 Náklady 2014 

Služby 
  monitoring tisku 60 000,00 Kč 54 000,00 Kč 

laboratorní analýzy vzorků 40 000,00 Kč 40 200,00 Kč 
právní zastoupení 30 000,00 Kč 13 321,03 Kč 
účast na seminářích a školeních 10 000,00 Kč 14 452,80 Kč 
služby celkem 140 000,00 Kč 121 973,83 Kč 

   
náklady neplánované v rozpo čtu celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 

   
Náklady ČSZM celkem 4 250 000,00 Kč 4 342 775,02 Kč 
 
 

Výnosy ČSZM z hlavní činnosti v období 
01.01.2014 - 31.12.2014 Rozpočet 2014 Výnosy 2014 

Členské p říspěvky – členové 
  

členské p říspěvky - členové celkem 2 620 000,00 Kč 2 594 052,00 Kč 

Členské p říspěvky - p řidružení členové 
  

členské p říspěvky - přidružení členové 
celkem 183 000,00 Kč 254 000,00 Kč 

Členské p říspěvky vzd ělávacích institucí   
členské p říspěvky vzd ělávacích institucí 
celkem 4 000,00 Kč 4 500,00 Kč 

Členské p říspěvky - pohledávky z r. 2013   
Členské p říspěvky - pohledávky z r. 201 3 
celkem 20 000,00 Kč 36 200,00 Kč 

Roční členské p říspěvky 
  

výnosy z členských p říspěvků celkem 2 827 000,00 Kč 2 888 752,00 Kč 

   
Ostatní výnosy   
Školení pracovníků MP (Beroun) 1 150 000,00 Kč 1 374 422,55 Kč 
bankovní úroky 105 000,00 Kč 98 599,94 Kč 
dotace z programu 10 D 60 000,00 Kč 61 478,00 Kč 
přefakturace laboratorních analýz vzorků 33 000,00 Kč 33 000,00 Kč 
školení welfare (nečlenské subjekty ČSZM) 30 000,00 Kč 36 000,00 Kč 
EK – proplacení účasti na jednáních DG AGRI 20 000,00 Kč 12 031,31 Kč 
stravenky - zaměstnanci 20 000,00 Kč 20 385,00 Kč 
příjem z prodeje publikací „700 let se lvem ve 
znaku“ + katalog výrobních a výsekových mas 

5 000,00 Kč 8 534,00 Kč 

ostatní výnosy celkem 1 423 000,00 Kč 1 644 450,80 Kč 

   
Výnosy ČSZM celkem 4 250 000,00 Kč 4 533 202,80 Kč 
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Hospodá řský výsledek ČSZM z hlavní 

činnosti v roce 2014 Rozpočet 2014 Výsledek 2014 

Náklady ČSZM celkem 4 250 000,00 Kč 4 342 775,02 Kč 
Výnosy ČSZM celkem 4 250 000,00 Kč 4 533 202,80 Kč 

Hospodá řský výsledek 0,00 Kč 190 427,78 Kč 
 
 
Celkové náklady a výnosy projektu Masu rozumíme již 700 let  v období 2010 až 
2014: 
 

Náklady ČSZM (projekt Masu rozumíme již 700 let ) 
v období 01.01.2010 - 31.12.2014 Čerpáno celkem 

Lektorné 
 

lektorné 12 621 589,00 Kč 
lektorné celkem 12 621 589,00 Kč 

  
Režie  
cestovné 294 550,06 Kč 
občerstvení 15 304,00 Kč 
stravenky 142 487,04 Kč 
poplatky 21 610,00 Kč 
pojištění 22 853,00 Kč 
materiál + opravy 34 607,60 Kč 
režie celkem 531 411,70 Kč 

  
Mzdy 

 
mzdy pracovníci 7 332 751,00 Kč 
mzdy koordinátoři 1 830 466,00 Kč 
refundace mezd 6 075 212,55 Kč 
mzdy celkem 15 238 429,55 Kč 

  
Majetek 

 
nábytek 43 454,00 Kč 
výpočetní technika 786 625,40 Kč 
ostatní 64 884,00 Kč 
majetek celkem 894 963,40 Kč 

  
Služby  
služby 3 247 413,81 Kč 
služby celkem 3 247 413,81 Kč 

  
Náklady ČSZM (projekt Masu rozumíme již 700 let ) 
celkem 32 533 807,46 Kč 
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Výnosy ČSZM (projekt Masu rozumíme již 700 let ) 
v období 01.01.2010 - 31.12.2014 Přijato celkem 

    
Dotace 1 82 262,30 Kč 
    
Dotace 2 1 398 754,63 Kč 
    
Dotace 3 3 210 151,74 Kč 
    
Dotace 4 6 102 186,53 Kč 
    
Dotace 5 6 588 822,74 Kč 
    
Dotace 6 3 200 827,15 Kč 
    
Dotace 7 3 556 403,77 Kč 
    
Spoluúčasti firem 8 393 873,00 Kč 
    
Úroky 525,60 Kč 
    
Výnosy ČSZM (projekt Masu rozumíme již 700 let ) 
celkem  

32 533 807,46 Kč 

 
 

Hospodá řský výsledek ČSZM 
(projekt Masu rozumíme již 700 let ) 

v období 01.01.2010 - 31.12.2014 
Výsledek celkem 

Náklady (projekt Masu rozumíme již 700 let) celkem 32 533 807,46 Kč 
Výnosy (projekt Masu rozumíme již 700 let) celkem 32 533 807,46 Kč 
Hospodá řský výsledek ČSZM (projekt Masu 
rozumíme již 700 let ) celkem 0,00 Kč 

 
Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek prasat v kusech (2012, 2013, 2 014): 
 

  
Podniky Rok 2014 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 473 454 ks 
(55 %) 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Jatka Kurka s.r.o. 
5. Makovec a.s. 
6. Skaličan a.s. 
7. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
8. M.U.S.P., a.s. 
9. Jatky Blovice, s.r.o. 

10. Jacom, spol. s r.o. 

  V ČR celkem za rok 2014 (178 podnik ů) 2 665 528 ks 
Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2013 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 471 665 ks 
(55 %) 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Jatka Kurka s.r.o. 
6. Skaličan a.s. 
7. M.U.S.P., a.s. 
8. Jacom, spol. s r.o. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Těšínské jatky, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2013 (181 podnik) 2 695 644 ks 
Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2012 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 540 433 ks 
(56 %) 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. M.U.S.P., a.s. 
6. Jatka Kurka s.r.o. 
7. Skaličan a.s. 
8. Těšínské jatky, s.r.o. 
9. Jacom, spol. s r.o. 

10. Přerovské jatky, M.H. s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2012 (178 podnik ů) 2 770 574 ks 
Zdroj: SVS 
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Porážky prasat (bez prasnic a kanc ů) v letech 2013 a 2014 podle kraj ů (kusy):  

 

Území, Kraj Rok 2013 Rok 2014 Rozdíl (+/-)  Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 350 449 306 754 -43 695 87,5 
Jihočeský kraj 559 183 570 636 11 453 102,0 
Plzeňský kraj 176 319 196 666 20 347 111,5 
Karlovarský kraj 916 821 -95 89,6 
Ústecký kraj 10 766 18 466 7 700 171,5 
Liberecký kraj 18 278 16 563 -1 715 90,6 
Královéhradecký kraj 186 890 196 127 9 237 104,9 
Pardubický kraj 139 728 155 645 15 917 111,4 
Vysočina 228 371 220 062 -8 309 96,4 
Jihomoravský kraj 395 818 373 022 -22 796 94,2 
Olomoucký kraj 247 061 240 179 -6 882 97,2 
Zlínský kraj 77 300 71 683 -5 617 92,7 
Moravskoslezský kraj 199 705 207 395 7 690 103,9 

Česká republika 2 590 784 2 574 019 - 16 765 99,4 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanc ů) 
v letech 2013 a 2014 podle kraj ů (kg živé hm./ks)  

 

Území, Kraj Rok 2013 Rok 2014 Rozdíl (+/-)  Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 111,5 111,5 - 100,0 
Jihočeský kraj 115,3 116,4 1,1 101,0 
Plzeňský kraj 110,2 111,4 1,2 101,1 
Karlovarský kraj 116,3 120,0 3,7 103,2 
Ústecký kraj 98,0 110,3 12,3 112,6 
Liberecký kraj 113,1 116,4 3,3 102,9 
Královéhradecký kraj 112,2 113,2 1,0 100,9 
Pardubický kraj 113,1 116,3 3,2 102,8 
Vysočina 110,6 111,6 1,0 100,9 
Jihomoravský kraj 112,7 113,6 0,9 100,8 
Olomoucký kraj 108,5 109,4 0,9 100,8 
Zlínský kraj 106,6 108,0 1,4 101,3 
Moravskoslezský kraj 104,6 105,0 0,4 100,4 

Česká republika 111,5 112,5 1,0 100,9 

Zdroj: ČSÚ 
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Výroba vep řového masa celkem v letech 2013 a 2014 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2013 Rok 2014 Rozdíl (+/-)  Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 31 122 26 768 -4 354 86,0 
Jihočeský kraj 50 726 52 386 1 660 103,3 
Plzeňský kraj 15 514 17 704 2 190 114,1 
Karlovarský kraj 83 77 -6 92,5 
Ústecký kraj 903 1 680 777 186,0 
Liberecký kraj 1 650 1 535 -115 93,0 
Královéhradecký kraj 17 159 18 173 1 014 105,9 
Pardubický kraj 12 642 14 275 1 633 112,9 
Vysočina 24 077 24 728 651 102,7 
Jihomoravský kraj 36 304 34 543 -1 761 95,1 
Olomoucký kraj 21 029 20 704 -325 98,5 
Zlínský kraj 6 575 6 203 -372 94,3 
Moravskoslezský kraj 16 488 17 215 727 104,4 

Česká republika 234 272 235 991 1 719 100,7 

Zdroj: ČSÚ 
 

Četnost JUT prasat za řazených v jednotlivých t řídách a pr ůměrné hodnoty 
u sledovaných ukazatel ů v roce 2014  

 
V roce 2014 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 2 258 279 kusů jatečných prasat. Přes 87 % 
klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd S a E. Oproti 
předchozímu roku došlo k dalšímu výraznému zvýšení podílu libového masa v JUT 
v rámci celoroční statistiky, a to o 1,24 %. Jde však opět převážně o zvýšení 
v důsledku změny využívaných regresních rovnic, neboť v roce 2013 se nové 
rovnice používaly pouze půl roku. V průběhu roku 2014 došlo ke zvýšení průměrné 
přejímací hmotnosti JUT o 1,63 kg oproti roku 2013. 
 

Zdroj: MZe 
 
 

Třída Četnost JUT 
prasat (ks) 

Četnost JUT 
prasat (%) 

Průměrný podíl 
libového masa 

(%) 

Průměrná 
hmotnost JUT 

prasat (kg) 
S 665 032 29,45 61,56 86,05 
E 1 300 668 57,60 57,87 90,54 
U 264 226 11,70 53,22 93,96 
R 25 343 1,12 48,22 96,70 
O 2 664 0,12 43,21 98,93 
P 346 0,02 37,91 97,95 

Ʃ 2 258 279 100,00 58,28 89,70 
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a průměrná hmotnost JUT prasat v

 
Poznámky: 
 

• Výrazné zvýšení podílu libového masa v JUT v
způsobeno legislativně ě

 
…………………………………………………………………………………………….……
 
…………………………………………………………………………………………….……
 
…………………………………………………………………………………………….……
 
…………………………………………………………………………………………….……
 
…………………………………………………………………………………………….……
 
…………………………………………………………………………………………….……
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u JUT
ů ěrná hmotnost JUT prasat v  jednotlivých třídách

v letech 2012, 2013 a 2014:  

šení podílu libového masa v JUT v pololetí roku 2013 bylo 
ůsobeno legislativně vyvolanou změnou regresních rovnic.

…………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….……
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JUT prasat  
řídách  

 

pololetí roku 2013 bylo 
. 

…………………………………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………….…… 
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek skotu v kusech (2012, 2013, 20 14): 
 

  
Podniky Rok 2014 

1. Masokombinát Polička a.s. 

133 268 ks 
(55 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
9. Masozávod Petráveč s.r.o. 

10. Jatky Melč 

  V ČR celkem za rok 2014 (183 podnik ů) 242 838 ks  
Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2013 

1. Masokombinát Polička a.s. 

126 604 ks 
(53 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Masozávod Petráveč s.r.o. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Jatky Melč 

  V ČR celkem za rok 2013 (186 podnik ů) 239 782 ks  
Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2012 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

122 232 ks 
(50 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jacom, spol. s r.o. 
4. Jatky Blovice, s.r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 

6. LOVELAND s.r.o. 
7. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
8. M.U.S.P., a.s. 
9. Vlama, spol. s r.o. 

10. Masozávod Petráveč s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2012 (178 podnik ů) 246 495 ks 
Zdroj: SVS 
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Porážky skotu v letech 2013 a 2014 podle kraj ů (kusy):  

 

Území, Kraj Rok 2013 Rok 2014 Rozdíl (+/-)  Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 16 515 15 559 -956 94,2 
Jihočeský kraj 13 002 12 616 -386 97,0 
Plzeňský kraj 25 872 25 084 -788 97,0 
Karlovarský kraj 2 275 2 195 -80 96,5 
Ústecký kraj 3 759 3 632 -127 96,6 
Liberecký kraj 4 135 4 124 -11 99,7 
Královéhradecký kraj 20 673 20 037 -636 96,9 
Pardubický kraj 52 095 54 377 2 282 104,4 
Vysočina 42 740 45 546 2 806 106,6 
Jihomoravský kraj 8 148 8 249 101 101,2 
Olomoucký kraj 6 581 6 741 160 102,4 
Zlínský kraj 16 480 16 408 -72 99,6 
Moravskoslezský kraj 8 939 8 419 -520 94,2 

Česká republika 221 214 222 987 1 773 100,8 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Výroba hov ězího a telecího masa v letech 2013 a 2014 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2013 Rok 2014 Rozdíl (+/-)  Index (%) 

Praha+Středočeský kraj 4 649 4 220 -429 90,8 
Jihočeský kraj 3 778 3 625 -153 95,9 
Plzeňský kraj 7 457 7 313 -144 98,1 
Karlovarský kraj 645 633 -12 98,1 
Ústecký kraj 1 054 1 009 -45 95,7 
Liberecký kraj 1 189 1 142 -47 96,0 
Královéhradecký kraj 5 547 5 285 -262 95,3 
Pardubický kraj 16 910 17 913 1 003 105,9 
Vysočina 12 493 13 404 911 107,3 
Jihomoravský kraj 2 579 2 571 -8 99,7 
Olomoucký kraj 1 996 2 039 43 102,2 
Zlínský kraj 3 951 3 901 -50 98,7 
Moravskoslezský kraj 2 577 2 474 -103 96,0 

Česká republika 64 825 65 529 704 101,1 

Zdroj: ČSÚ 
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Porážky skotu podle kategorií v roce 2014:  
 

Kategorie Počet kus ů 
Živá 

hmotnost 
[tuny] 

Jatečná 
hmotnost 

[tuny] 

∅∅∅∅ živá 
hmotnost 

[kg/ks] 

∅∅∅∅ jatečná 
hmotnost 

[kg/ks] 
Mladý skot 1 980 533 290 269,1 146,6 
Býci 98 583 63 063 34 650 639,7 351,5 
Voli 280 151 83 539,3 296,3 
Jalovice 19 908 8 961 4 741 450,1 238,2 
Krávy 94 382 49 090 25 304 520,1 268,1 
Dospělý skot 213 153 121 266 64 779 568,9 303,9 
Telata 7 854 777 460 98,9 58,5 

Skot celkem 222 987 122 576 65 529 549,7 293,9 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Dovoz, vývoz, p řijetí a odeslání živého skotu a prasat  
v letech 2012, 2013 a 2014:  

 
Druh 
jatečných 
zvířat 

Rok 
Přijetí, dovoz  Odeslání, vývoz  

Kusy Kč/ks Kusy Kč/ks 

Skot 
2012 2 498 17 297,84 183 230 19 564,47 
2013 1 767 20 657,05 183 892 18 916,98 
2014 2 004 27 569,86 196 544 18 876,17 

Prasata 
2012 698 083 2 184,89 217 837 3 778,62 
2013 450 751 2 296,60 237 833 3 941,36 
2014 434 205 2 272,50 305 325 3 689,14 

Zdroj: SZIF 
 

Dovoz, vývoz, p řijetí a odeslání hov ězího a vep řového masa  
v letech 2012, 2013 a 2014:  

 
 
Druh masa 
 

Rok 
Přijetí, dovoz  Odeslání, vývoz  

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

Hovězí 
2012 19 357 113,28 7 928 97,52 
2013 21 138 112,72 7 715 100,74 
2014 23 622 114,85 7 753 105,65 

Vepřové 
2012 228 665 57,50 42 911 58,81 
2013 227 005 59,03 42 665 59,84 
2014 240 147 58,36 42 161 60,57 

Zdroj: SZIF 
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Četnost kus ů skotu poražených a zat říděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2014  
 
V České republice bylo v roce 2014 poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 149 219 kusů jatečného skotu. Na základě legislativních 
změn byla do níže uvedeného přehledu přidána kategorie Z – mladý skot. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe. 
 
 
Kategorie 

zvířat 
Četnost JUT skotu  

(ks) 
Četnost JUT skotu  

(%) 
A 56 844 38,09 

B 19 722 13,22 

C 134 0,09 

D 59 589 39,93 

E 12 583 8,43 

Z 347 0,23 

Celkem 149 219 100,00 

Zdroj: MZe 
 
 
Četnost kus ů skotu za řazených a zat říděných do jednotlivých t říd zmasilosti  

podle systému SEUROP v roce 2014  
 
Více než 70 % klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. 
 

Jakostní 
třída 

Četnost JUT skotu 
(ks) 

Četnost JUT skotu 
(%) 

S 29 0,02 

E 875 0,59 

U 14 734 9,87 

R 56 122 37,61 

O 48 545 32,53 

P 28 914 19,38 

Celkem 149 219 100,00 

Zdroj: MZe 
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie A 
v letech 2012, 2013 a 2014:  

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie 
v letech 2012, 2013 a 2014:  

ční zpráva 2014 pro 31. VH ČSZM 

říd SEUROP u kategorie A – mladý býk 

 

říd SEUROP u kategorie B – býk 
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie 
v letech 2012, 2013 a 2014:  

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie 
v letech 2012, 2013 a 2014:  

 

ční zpráva 2014 pro 31. VH ČSZM 

říd SEUROP u kategorie D – krávy  

 

říd SEUROP u kategorie E – jalovice  
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje výsekového masa na vnit řním trhu  
v tunách (2012, 2013, 2014):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2014 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

91 739 t 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. Masokombinát Polička a.s. 
6. M.U.S.P., a.s. 
7. Skaličan a.s. 
8. Těšínské jatky, s.r.o. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. Bivoj a.s. 
 22 respondent ů SZIF celkem  103 342 t 

 

 Podniky Rok 2013 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

90 495 t 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. M.U.S.P., a.s. 
6. Skaličan a.s. 
7. Těšínské jatky, s.r.o. 
8. Masokombinát Polička a.s. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. Jatky Moravský Krumlov, s.r.o. 
 23 respondent ů SZIF celkem  104 891 t 

 

 Podniky Rok 2012 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

96 418 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. Těšínské jatky, s.r.o. 
5. Skaličan a.s. 
6. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
7. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. Jatky Moravský Krumlov, s.r.o. 
 24 respondent ů SZIF celkem  117 742 t 
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje masných výrobk ů 
v tunách (2012, 2013, 2014):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2014 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

120 807 t 

2. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
3. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
4. MP Krásno, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Masokombinát Polička a.s. 
7. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
8. Steinhauser, s.r.o. 
9. Pejskar & spol., spol. s r.o. 

10. M.U.S.P., a.s. 
 22 respondent ů SZIF celkem 139 723 t 

 

 Podniky Rok 2013 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

126 083 t 

2. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
3. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
4. MP Krásno, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Příbramská uzenina, s.r.o.  
7. Masokombinát Polička a.s. 
8. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
 23 respondent ů SZIF celkem 146 923 t 

 

 Podniky Rok 2012 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

128 674 t 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Masna Příbram, s.r.o. 
6. Procházka spol. s r.o.  
7. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
8. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
 24 respondent ů SZIF celkem 150 525 t 
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Bilance vybraných položek u souboru respondent ů SZIF 
v letech 2013 a 2014:  

 
 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 
 
 

Položka Jednotka Rok 2013 Rok 2014 Index (%) 

Porážky celkem tuny ž.hm. 208 210 208 075 99,9 
Porážky skotu tuny ž.hm. 45 733 48 297 105,6 
∅ porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 589,0 594,3 100,9 
NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 37,96 38,95 102,6 
NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 42,74 44,46 101,9 
NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 45,99 47,54 103,4 
NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 38,42 37,75 98,3 
NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 36,51 35,14 96,2 
Porážky prasat tuny ž.hm. 162 276 159 634 98,4 
∅ por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 114,8 115,7 100,8 
NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 33,70 32,73 97,1 
NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 34,43 33,50 97,3 
Spotřeba masa na výrobu tuny 260 948 251 559 96,4 
Spotřeba hovězího masa tuny 28 468 29 278 102,8 
Spotřeba vepřového masa tuny 209 247 203 433 97,2 
Výroba výrobků z masa celk. tuny 281 760 271 346 96,3 
Výroba výsekového masa tuny 118 124 111 755 94,6 
Výroba masných výrobků tuny 162 729 158 846 97,6 
Výroba masových konzerv tuny 907 745 82,1 
Odbyt výrobků z masa tuny 287 596 280 847 97,7 
Tržní odbyt výrobků z masa tuny 252 926 243 860 96,4 
Tržní odbyt výsek. masa tuny 104 891 103 342 98,5 
Tržní prodej H výsek. masa tuny 14 106 15 554 110,3 
Tržní prodej V výsek. masa tuny 90 673 87 645 96,7 
Tržní prodej masných výr. tuny 146 923 139 723 95,1 
OC hovězího výsek. masa Kč/kg 123,23 124,92 100,9 
OC vepřového výsek. masa Kč/kg 62,03 60,66 98,3 
OC masných výrobků Kč/kg 76,40 79,84 102,8 
OC masových konzerv Kč/kg 96,92 103,98 107,5 
Zdroj: SZIF 
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Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Dánsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Slovensko

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Polsko



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2014 pro 31. VH ČSZM 

 36/39 

Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100kg)  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Zdroj: ČSÚ 
 
 
 
 
Kontaktní a faktura ční údaje Č
 
Český svaz zpracovatelů masa
zapsaný ve spolkovém rejstř ě

Adresa sídla: Libušská 319
Internet: www.cszm.cz 
ID datové schránky: 2hmaacm
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: GE Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 43905504/0600
 
Ing. Jan Katina  výkonný ř
e-mail:   reditel@cszm.cz
tel:    + 420
fax:    + 420

24,3 kg
32,5 %

Vepřové maso
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v ČR na osobu a rok v roce 2013 – celkem 

ční údaje ČSZM: 

Č ů masa 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565

Libušská 319/126, 142 00  Praha 4 – Písnice 

2hmaacm 

Banka: GE Money Bank, a.s. 
čtu: 43905504/0600 

výkonný ředitel 
reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 
+ 420 244 092 404 / 405 
+ 420 244 092 405 

40,3 kg
53,9 %

7,6 kg
10,1 %

24,3 kg
32,5 %

2,6 kg
3,5 %

řové maso Hovězí maso Drůbeží maso Ostatní

ční zpráva 2014 pro 31. VH ČSZM 

celkem 74,8 kg  

 

v Praze, oddíl L, vložka 1565 

Ostatní


